
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 13/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 22-05-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
13/18-05-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 

Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 1/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης 
ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 
Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Λήψη απόφασης περί ορισμού Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών 
της προμήθειας του εξοπλισμού για την υποβολή πρότασης στον 
ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ «4.6 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΤΗΣ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΥΡΙΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ», στα 
πλαίσια του προγράμματος κρατικής ενίσχυσης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΠΑΡΑΛΙΕΣ», ΥΠΟΕΡΓΟ 6 «ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ», ΔΡΑΣΗ 
16931 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» του Υπουργείο Τουρισμού, με 
τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ του ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» χρηματοδοτούμενο 
από το ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

Αρ. απόφασης: 106  
   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 106/2024      

ΑΔΑ: 683ΗΩΞΜ-8ΟΚ



Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, τόνισε: 
«Λαμβάνοντας υπόψη : 
1. Το Άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74 Α 

στον ν. 3852/2010» του υπ. αρ. ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/06-10-2023) περί Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, 
κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 
τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 
αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α708-8-
2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ. αρ. Πρωτ. 19637/25-10-2023 (ΑΔΑ: 90ΖΕ465ΧΘΟ-ΝΩΗ) πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων- οδηγός εφαρμογής του ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4.6 «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΥΡΙΩΝ 
ΚΛΑΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ» του προγράμματος κρατικής ενίσχυσης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ», ΥΠΟΕΡΓΟ 6 
«ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ», ΔΡΑΣΗ 16931 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» του Υπουργείο 
Τουρισμού, με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» χρηματοδοτούμενο από το ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ. 

4. Την υπ. αρ. Πρωτ 1364/24-01-2024  (ΑΔΑ: 90ΖΕ465ΧΘΟ-ΝΩΗ) περί 1ης 
τροποποίησης της υπ’ αριθ. 19637/25-10-2023 προκήρυξης του Προγράμματος κρατικών 
ενισχύσεων «Βελτίωση και τροποποίηση της προσβασιμότητας στις ελληνικές παραλίες» 
της Δράσης «Τουριστική Ανάπτυξη» με κωδικό 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ). 

5. Το γεγονός ότι, για την τεκμηρίωση του αιτούμενου προϋπολογισμού της 
προμήθειας της ταύτης πρότασης πράξης, είναι απαραίτητος ο ορισμός της ανωτέρω 
επιτροπής, οριζόμενη από αρμόδιο συλλογικό όργανο, με αρμοδιότητα της διεξαγωγή 
ενδελεχούς έρευνα αγοράς για την κατάρτιση πινάκων προσδιορισμού τιμών υλικών-
υπηρεσιών-εργασιών και σύνταξη των πρακτικών διερεύνησης τιμών της προμήθειας της 
πρότασης πράξης. 

6. Το γεγονός του κατεπείγοντος, διότι η περίοδος υποβολής των προτάσεων 
δύναται να λήξει σε χρόνο νωρίτερα της καθορισμένης από το σχετικό 4 προσδιοριζόμενης 
ημερομηνίας, σε περίπτωση εξάντλησης των διαθέσιμων πόρων.  

 
Προτείνεται ο ορισμός της Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών για την προτεινόμενη 

πρόταση πράξης με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ 
ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ως ακολούθως: 

 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

Ιωάννα Θεοδοσιάδου Νικολέτα Μαθιουδάκη 

Παύλος Δαμιανίδης Γεωργία Κομσή 

Αναστάσιος Ζούνης Αστερία Αργυρού 

 
Έργο της επιτροπής είναι η τεκμηρίωση του προϋπολογισμού  για το σύνολο των 

υλικών-υπηρεσιών-εργασιών της προμήθειας, μετά από έρευνα αγοράς από επίσημους 
δημοσιευμένους τιμοκαταλόγους, τιμές από όμοιες προμήθειες ή εργασίες που έχει 
πραγματοποιήσει ο Δήμος, τιμές από προσφορές προμηθευτών για υλικά – υπηρεσίες - 
εργασίες που ζητήθηκαν ύστερα από σχετική πρόσκληση της Επιτροπής, την κατάρτιση 
πινάκων προσδιορισμού τιμών των υλικών-υπηρεσιών-εργασιών και την σύνταξη των 

ΑΔΑ: 683ΗΩΞΜ-8ΟΚ



πρακτικών διερεύνησης τιμών της προμήθειας της πρότασης πράξης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ του ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ».   

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Ορίζει την Επιτροπή Διερεύνησης Τιμών της προμήθειας του εξοπλισμού για την 
υποβολή πρότασης στον ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ «4.6 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΤΗΣ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΥΡΙΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ», στα πλαίσια του προγράμματος 
κρατικής ενίσχυσης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ», ΥΠΟΕΡΓΟ 6 «ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ», ΔΡΑΣΗ 16931 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ» του Υπουργείο Τουρισμού, με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ του ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» χρηματοδοτούμενο από το 
ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣως ακολούθως: 

 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

Ιωάννα Θεοδοσιάδου,  Πρόεδρο Επιτροπής Νικολέτα Μαθιουδάκη, Αντιπρόεδρο Επιτροπής 

Παύλος Δαμιανίδης, Μέλος Γεωργία Κομσή, Αναπληρωματικό Μέλος 

Αναστάσιος Ζούνης, Μέλος Αστερία Αργυρού, Αναπληρωματικό Μέλος 

 
2. Έργο της επιτροπής είναι η τεκμηρίωση του προϋπολογισμού  για το σύνολο των 
υλικών-υπηρεσιών-εργασιών της προμήθειας, μετά από έρευνα αγοράς από επίσημους 
δημοσιευμένους τιμοκαταλόγους, τιμές από όμοιες προμήθειες ή εργασίες που έχει 
πραγματοποιήσει ο Δήμος, τιμές από προσφορές προμηθευτών για υλικά – υπηρεσίες - 
εργασίες που ζητήθηκαν ύστερα από σχετική πρόσκληση της Επιτροπής, την κατάρτιση 
πινάκων προσδιορισμού τιμών των υλικών-υπηρεσιών-εργασιών και την σύνταξη των 
πρακτικών διερεύνησης τιμών της προμήθειας της πρότασης πράξης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ του ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ».   

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 106/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 22 Μαΐου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: 683ΗΩΞΜ-8ΟΚ


		2024-05-30T12:47:20+0300
	Athens




